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§ 295 

 

Yttrande över ansökan om planerad bergtäkt (Lyckan 1:1, Mölndals 
kommun) 
KS/2015:125 1.1.7 
 

Förslag till beslut i kommunstyrelsen 
Kungsbacka kommun anser att en anslutning till väg E6/E20 ska säkerställas 
innan tillstånd ges till bergtäkt på fastigheten Lyckan 1:1 i Mölndals kommun. I 
övrigt har Kungsbacka kommun inget att erinra mot ansökan.  

 

Sammanfattning 
Svevia AB har lämnat in en ansökan om tillstånd till bergtäkt på fastigheten 
Lyckan 1:1 i Mölndals kommun. Tillståndet handläggs av Mark- och 
Miljödomstolen (MMD) i Vänersborg. Kungsbacka kommun har fått möjlighet 
att yttra sig om ansökan samt tillhörande miljökonsekvensbeskrivning.  

Fastigheten Lyckan 1:1 ligger vid kommungränsen till Kungsbacka kommun och 
har således en omgivningspåverkan på både sidor om gränsen.  

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2016-10-26 

 

Yrkanden 
Hans Forsberg (M) yrkar att förslag till beslut ändras enligt följande: 
”Kungsbacka kommun anser att en anslutning till väg E6/E20 ska säkerställas 
innan tillstånd ges till bergtäkt på fastigheten Lyckan 1:1 i Mölndals kommun. I 
övrigt har Kungsbacka kommun inget att erinra mot ansökan”. Ulrika Landergren 
(L) och Fredrik Hansson (C) yrkar bifall till Hans Forsbergs (M) yrkande. 

 

Eva Borg (S) yrkar att Kungsbacka kommun ska avstyrka ansökan om bergtäkt 
på fastigheten Lyckan 1:1 i Mölndals kommun. 

  Expedierat/bestyrkt 
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Proposition 
Ordförande Hans Forsberg (M) finner att det finns två förslag till beslut, det vill 
säga eget yrkande om att förslag till beslut ändras enligt följande: ”Kungsbacka 
kommun anser att en anslutning till väg E6/E20 ska säkerställas innan tillstånd 
ges till bergtäkt på fastigheten Lyckan 1:1 i Mölndals kommun. I övrigt har 
Kungsbacka kommun inget att erinra mot ansökan” och Eva Borgs (S) yrkande 
om att Kungsbacka kommun ska avstyrka ansökan om bergtäkt på fastigheten 
Lyckan 1:1 i Mölndals kommun. 

 

Ordföranden ställer yrkandena mot varandra och finner att arbetsutskottet 
beslutar enligt eget yrkande om att Kungsbacka kommun anser att en anslutning 
till väg E6/E20 ska säkerställas innan tillstånd ges till bergtäkt på fastigheten 
Lyckan 1:1 i Mölndals kommun. I övrigt har Kungsbacka kommun inget att 
erinra mot ansökan.  

Beslutet skickas till 
Vänersborgs tingsrätt, Mark- och miljödomstolen  
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Datum 

2016-10-26  
Diarienummer 

KS/2015:125  

 
 

TJÄNSTESKRIVELSE  

 

 

Yttrande över ansökan om bergtäkt, Lyckan 1:1, Mölndals kommun  
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att tjänsteskrivelsen skickas till miljödomstolen som kommunens yttrande.   

 
Sammanfattning 
Svevia AB har lämnat in en ansökan om tillstånd till bergtäkt på fastigheten Lyckan 1:1 i Mölndals 
kommun. Tillståndet handläggs av Mark- och Miljödomstolen (MMD) i Vänersborg. Kungsbacka 
kommun har fått möjlighet att yttra sig om ansökan samt tillhörande miljökonsekvensbeskrivning.  
Fastigheten Lyckan 1:1 ligger vid kommungränsen till Kungsbacka kommun och har således en 
omgivningspåverkan på både sidor om gränsen.  
 
Kommunens synpunkter 
Transporter och trafiksituation 
Planerad täktverksamhet ger upphov till mycket ny trafik i form av tunga transporter. Transporter med 
målpunkt söder om Lindome planeras att ansluta till väg 513 (Göteborgsvägen). Göteborgsvägens 
förlängning Arendalsleden är högt belastad och trafikplats Kungsbacka Nord har redan idag 
framkomlighetsproblem och utreds för kapacitetsåtgärder. Kommunen anser att en anslutning till väg 
E6/E20 ska säkerställas innan tillstånd ges för att minska påverkan på vägnätet i norra Kungsbacka. In- 
och uttransport genom Göteborgsvägen medför en omgivningspåverkan genom bland annat buller och 
därmed en försämrad boendemiljö för närliggande fastigheter.  
 
Svevia ansöker även om tillstånd att få bedriva annan, kompletterande verksamhet inom området. 
Trafikalstringen som presenterats i underlaget för t.ex. asfaltstillverkning genererar inte så stor ökning 
av tung trafik. Uppkommer det så stora logistikfördelar eller blir trafikökningen större än vad som 
anges? 
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Översiktlig planering 
Kungsbacka är en del av en expansiv region med behov av bergkrossmaterial för infrastruktur vid 
verksamhets- och bostadsetableringar. Planerad bergtäkt strider inte mot kommunens översiktliga 
planering i den del som angränsar mot Kungsbacka. Täktens öst-västliga utbredning riskerar dock att 
skapa en barriär i ett stort sammanhängande grönområde. Verksamhetsutövaren bör därför genomföra 
anpassningar och eventuell kompensation för intrånget som påverkar det rörliga friluftlivet.  
 
Verksamhetsområdets vatten når Kungsbackaån och slutligen Kungsbackafjorden. Ingen av 
vattenförekomsterna når upp till kravet om god ekologisk status. Det är därför av stor vikt att en 
eventuell täktverksamhet inte försämrar möjligheterna att nå beslutad miljökvalitetsnorm.  Det anses 
rimligt att krav på omfattande kontrollprogram regleras i villkor.  
 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2016-10-26 

 

Beslutet skickas till 
Vänersborgs tingsrätt, mark- och miljödomstolen, Box 1070, 462 28 Vänersborg 
Domstolens målnummer M 4675-14 sa anges.  
 
 
Anders Lund 

Kommunekolog 
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